
ROMÂNIA
JUDEŢUL MARAMUREŞ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂIUŢ

HOTĂRÂREA NR. 62 
Din 28.09.2023

Privind vânzarea prin licitaţie publică a camionului cu macara marca MAN

Consiliul local al comunei Băiuţ întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.09.2023;
întrucât întreţinerea camionului marca MAN deţinut de Primăria Băiuţ este prea 

costisitoare şi nu este justificată prin lucrările care ar putea fi efectuate cu acesta;
Având în vedere referatul de aprobare prezentat de dna primar Maciuc Viorica, 

proiectul de hotărâre avizat favorabil de comisia de specialitate din cadrul Consiliului Local 
Băiuţ ca şi raportul de specialitate întocmit de dl secretar Pop Aurelian Victor;

Având în vedere Raportul de evaluare nr. întocmit de dl Pop Gheorghe evaluator 
autorizat ANE VAR;

Luând în considerare prevederile Legii nr. 98/2016 privind achiziţiile publice cu 
modificările şi completările ulterioare;

Făcând aplicarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică;

Având în vedere prevederile art. 363 alin. 2 şi 3 din O.U. nr. 57/2009 privind Codul 
Administrativ;

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. c, alin. 6 lit. „ b ” şi 139 alin. 3 lit. „ a ” din O.U. nr. 
57/2009 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE

Art. 1 Se însuşeşte Raportul de evaluare a bunurilor mobile de natura utilajelor 
forestiere/terasiere nr. 42/2022 întocmit de evaluatorul autorizat AN EV AR Pop Gheorghe, 
conform Anexei 1 parte din prezenta Hotărâre.

Art. 2 Se aprobă vânzarea prin licitaţie publică a camionului cu macara marca MAN 
având nr. de înmatriculare MM12BKT.

Art. 3 Se aprobă documentaţia de vânzare şi caietul de sarcini al acestei vânzări 
conform Anexelor 2-3 parte integrantă din prezenta Hotărâre.

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică în conformitate cu prevederile Codului 
administrativ:

Prefectului judeţului Maramureş
Primarului comunei Băiuţ
Biroului contabilitate-administrativ din cadrul Primăriei Băiuţ
Dosar
Afişier şi site-ul comunei Băiuţ

PREŞEDINTE DE ŞEDIN

HOLLO IQSIF

Cvorum: voturi pentru, f y xjOTyri îir
şi ) abţineri din consiliâA prezenţi î

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL 

POP AURELIAbmCTQR


